
 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 5年 1月 16日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

脱出ゲーム『夜の美術館からの脱出』の開催について 
 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、令和 5年 1 月 21 日（土）・22日（日）両日、四国大学交流プラザにて TAG-RI-BA の学生ス

タッフが企画した脱出ゲームイベントを開催します。 

 

【学生スタッフからのコメント】 

コロナ禍で楽しいことが少なく大変な今だからこそ！ 

地域の人に非日常を感じて貰えるようなイベントを作りたいという思いから、気の合う仲間だけで楽し

むことのできる、1グループ貸切の脱出ゲームイベントを企画しました！謎もセットも全てを学生が考え、

作成しました。初の試みで不安いっぱいですが、たくさんの人に喜んでもらえると嬉しいです！ 

経営情報学部経営情報学科 4年 緒方 瑛祐 

生活科学部人間生活科学 2年 佐々木 菜穂 

 

つきましては、次のとおり開催いたしますので、開催告知等ご配慮くださいますようよろしくお願いいた

します。 

 

記 

 

●日時：令和 5年 1月 21日（土）・22日（日）11：00～18：00 

●場所：四国大学交流プラザ 3階 

●参加費：一般 800円、高校生以下 500円 

     （例）大人 2名、小学生 1名、未就学児 1名（800円×2＋500円×1名＝2,100円） 

        小学生 5名（500円×5名＝2,500円） 

※想定所要時間：50～60分程度 

※予約なしでもご参加いただけますが、予約をしていただくと待ち時間なくゲームに参加できます。 

予約フォーム：https://tol-app.jp/s/iz6cx3ah2n2mudscui9k/q2i9wh 

 

TAG-RI-BA では「であう、つながる、ひろがる」をコンセプトに、四国大学生や教職員だけではなく、子どもからお年寄りの方

まで地域の多世代の方たちが交流することによって徳島に新たな価値を生み出す場を創っていきたいと考えています。 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学 社会連携推進課 担当：吉田、谷口 

TEL: (088)665-9953（平日 9～17時） 

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。 



夜の美術館
か
ら
の
脱
出

2023
1.21
1.22

SAT
S
U
N
 

予
約
は
こ
ち
ら

会場：四国大学交流プラザ ３階 11：00～18：00
徳島市寺島本町西2丁目35-8

※駐車場はございません。お車でお越しの際は、近隣の駐車場を
ご利用ください。



S参加人数
最大5人

S想定所要時間
50分～60分

S制限時間
35分

500円
高校生
以下

800円一般

ある日あなたは
夜の美術館に
閉じ込められてしまった。
部屋中に散りばめられた
手がかりを集め

脱出することはできるか。

※ご予約していただくと、待ち時間
なくゲームに参加していただけます。

TAG-RI-BA(四国大学交流プラザ内)
徳島市寺島本町西2丁目35-8
カフェテリア営業時間
13：00～20：00(LO.19：30)
定休日 月曜日

【Instagram】


	スライド 1
	スライド 2

